
·  1  ·

OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

September 2025

September 2025

Pismo ob začetku novega 
veroučnega in pastoralnega leta

Jezus nam zagotavlja: »Kdor bo veroval in bo krščen, bo zveličan« (Mr 16,16). 
Vera v Kristusa je dar, milost. Verovati v Kristusa pomeni, da ga sprejmem za 
svojega Boga, da mu kot takemu dam mesto, ki mu pripada. In Bogu pripada 
prvo mesto!

Kristjan, ki vzame svojo vero zares, Boga postavi na prvo mesto. Ko krščanski 
starši prinesejo otroka h krstu, Cerkev predpostavlja, da starši in še bolj botri to 
vero živijo, se po njej ravnajo in da želijo tudi za otroka, da bi nekoč sam prišel do 
te globoke in žive vere. Zato predpostavljamo, da vero živijo tudi doma, v svojih 
družinah, da se skupaj obračajo v molitvi na Boga, priprošnjike, da se o veri tudi 
pogovarjajo, da svojim otrokom pripovedujejo to, kar sami verujejo. Zato je 
čudno, če otrok do verouka o veri ne ve skoraj nič. Če se ne zna pokrižati, če ne 
zna nobene molitve. Straši ste ali so prvi vzgojitelji svojih otrok tudi na področju 
vere in življenja iz nje. Verouk pa je pri tem staršem samo v pomoč. Nadgradnja. 
In če ni teh temeljev, nimamo na čem zidati. Otrok, ki doma s starši ne živi vere je 
pri verouku zmeden, ne ve, kaj tam počne, občutek ima, da vera nima nobene 
zveze z vsakdanjim življenjem. Zato ni čudno, da mu je odveč, da se dolgočasi in 
povzroča nemir. S tem pa moti še tiste, ki bi želeli imeti kaj od verouka.

Starše, ki nameravate otroka vpisati k verouku zato pozivam, da bolj resno živite 
svojo vero. Redna nedeljska maša bi morala biti za kristjana nekaj 
samoumevnega, prav tako redna dnevna molitev, spoved vsaj nekajkrat na leto. 
To je minimum. Seveda je lahko tudi to odveč in v breme, če Bog ni na prvem 
mestu. Zato vas vabim in prosim, da se odločite in zavzamete živeti kot kristjani. 

Brezjanska Mati Božja PON 1 19.00 Fara Janez Zakrajšek, obl.

Marjeta, dev. TOR 2 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

Gregor Veliki, papež, c. uč. SRE 3 7.30 Fara Fani Hitij

Rozalija, dev. ČET 4 19.00 Fara Marija Zakrajšek, obl., Strmca 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Viktorin, muč. PET 5 19.00 Otave Ivan Zgonc, obl. � obisk bolnikov

Zaharija, prerok SOB 6 8.00
13.00

Sv. Trojica
Kurešček

Jože Ponikvar, obl., Polšeče 3
za †† planince

� Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Studenec  ·  Sv. Vid: Osredek

23. nedelja med letom

angelska nedelja
NED 7

8.30

8.30

10.00
10.00

Sv. Trojica

Fara

Sv. Vid
Volčje

Frančiška in Ludvik Štritof
Slava Korošec, 1. obl. (2. namen)
za žive in † farane
župnik Jože Kastelic, obl. (2. namen)
Karolina Klančar
za sosesko – žegnanje

📖

📖

📖
📖

Rok Kraševec, Klemen Kraševec

Tatjana Pirc, Katja Lah Majkić
                                                //pri vseh mašah bo blagoslov šolskih torb
Robert Lah, Anton Lah
za branje poskrbi soseska

rojstvo Device Marije
– mali šmaren PON 8 17.30

19.00
Sv. Vid
Runarsko

Marjeta Tekavec, 30. dan
zaobljubljena

Peter Klaver, red. TOR 9 19.00 Sv. Trojica Jožefa Intihar, obl., Bočkovo

Nikolaj Tolentinski, spokornik SRE 10 7.30 Fara starši Virant in ††Tončkovi

Bonaventura, red. ČET 11 19.00 Fara †† Krnc in Dolšak 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Marijino ime PET 12 18.00
19.00 

Sv. Vid
Vel. Bloke

v zahvalo za življenje in zdravje (Rubi Marie)
Rok Zakrajšek in vsi †† iz druž. Zakrajšek

Janez Zlatousti, šk. in cerk. uč. SOB 13 10.00 Brezje za duhovne in redovniške poklice � Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Runarsko  ·  Sv. Vid:  Osredek

24. nedelja med letom

povišanje svetega križa
– katehetska nedelja

– nedelja mladih

NED 14
8.30

8.30
10.00
10.00

Sv. Trojica

Fara
Sv. Vid
Runarsko

Andrej Seljak, obl.
Jože Hiti, 4. obl. (2. namen)
Alojz Lavrič in Dominik Gorjup
za žive in † farane
za sosesko – žegnanje

📖

📖 
📖
📖

David Hiti, Jana Škrlj

Martina Miklavčič, Katja Miklavčič
Domen in Mihaela Kosmač
za branje poskrbi soseska

žalostna Mati Božja PON 15 19.00 Fara Amalija Jerič, obl.

Kornelij, papež in Ciprijan, 
škof; mučenca TOR 16 18.00

19.00
Vel. Bloke
Sv. Trojica

živi in †† Bločani
Frančišek Tekavec

Robert Bellarmin, šk. in c. uč. SRE 17 7.30 Fara Rafael in vsi †† iz družine Škrabec

Jožef Kupertinski, duh. ČET 18 16.00
19.00

Kurešček
Fara

po namenu darovalca
†† iz družine Kranjc (Studeno 8) 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Januarij, šk. in muč. PET 19 19.00 Otave France Korošec, obl.

Andrej Kim in korejski muč. SOB 20
8.00

19.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Jurij
Fara

za blagoslov v družini
Frančiška Perušek, obl.
Darinka in Anton Hribar, Benete

� Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Ravne  ·  Sv. Vid:  Osredek

25. nedelja med letom

nedelja svetniških 
kandidatov

Matej, apostol in evangelist

NED 21
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Marija Škrlj in †† Rotovi
Simon Zalar, obl.
Jože in Marija Marolt, obl., Podveliki Vrh (2. n.)

📖 
📖
📖

Marija Baraga, Veronika Meden
Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Martina Jelen, Mirjam Jelen

Mavricij, muč. PON 22 19.00 Fara Marija in Jožica Marinček

Pij iz Pietrelcine, red. TOR 23 19.00 Sv. Trojica Frančišek Tekavec

Anton Martin Slomšek, šk. SRE 24 7.30 Fara vsi †† iz družine Hren

Sergij, menih ČET 25 19.00 Fara
župnik Anton Marinko
Franc Hrbljan, obl. (2. namen)

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Kozma in Damijan, muč. PET 26 19.00 Sv. Vid Branko Milavec

Vincencij Pavelski, ust. 
lazaristov

kvatrna sobota
SOB 27 12.00

19.00
Gora
Sv. Vid

romarska maša
Adi in starši Sernel

� Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Vel. Vrh  ·  Sv. Vid: 
Osredek

26. nedelja med letom

Slomškova nedelja
NED 28

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Pavla Otoničar
za žive in † farane – žegnanje

📖 
📖
📖

Anja Nared, Romana Mahne
Helena in Tomaž Primožič
Vilma Kocjančič, France Ivančič 

Mihael, Gabrijel in Rafael, 
nadangeli PON 29 19.00 Fara Stanislav Klančar

Hieronim, duhovnik in c. uč. TOR 30 17.45
19.00

Sv. Jurij
Sv. Trojica

Ivana Rudolf, obl.
Alojzija Žnidaršič

Nadaljevanje na 4. strani
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Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Hajdi Ponikvar iz Nove 
vasi.

V preteklem obdobju smo se pri Sv. Vidu poslovili od Marjete Tekavec, roj. 
Juhart iz Raven (Sv. Vid).

Naj jo sprejme Kristus, ki jo je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jo spremijo 
angeli.

Oddane maše
Jože Hiti, †Mišič, Studenec 17, Anton Marinko, Janez Usenik, Jože Avžlahar, 
Verena Namre, Olga Drobnič, Ljudmila Zgonc, Alojzija Žnidaršič, Žiko Pešič.

Mašini nameni, ki sem jih opravil drugje:
Anton Marinko 2x (Nova Štifta, kapela na Kredarici), za zdravje (Nova Štifta)

Peš romanje na Kurešček
V soboto 6. 9. 2025 ob 9. uri začnemo pohod iz Osredka nad Cerknico na 
Kurešček. Pot nas bo vodila čez potok Iška, vas Bukovec, Krvavo peč ter po gozdu 
do Kureščka, kjer bo ob 13. uri sveta maša za vse pokojne planince planinskega 
društva Sveti Vid. Predviden odhod proti domu po končani sveti maši ob 14. uri. 
Predviden prihod v Osredek okoli 17.30 ure. Predviden čas hoje okoli 3 ure in pol, 
malica in pijača iz nahrbtnika. Prijave zbiramo do petka 5.9.25 na tel.: 031/508-
538 Boštjan.

Romanje na Brezje
Toplo vas vabim, na škofijski molitveni dan za nove duhovne poklice, ki bo v 
soboto, 13. 9. na Brezjah. Ob 9. uri bo začetek molitvene ure pred Najsvetejšim, 
ob 10. uri pa sveta maša z nadškofom Stanislavom Zoretom. Letos smo za 
vodenje in sodelovanje pri molitvi zaprošeni župljani iz župnij dekanije Cerknica. 
Pri maši sodelujejo ministranti iz dekanije, po maši pa se bodo srečali z 
nadškofom. Na Brezje bomo organizirali avtobusni prevoz. Odhod izpred 
kaplanije bo ob 6.30 uri. Prijave sprejemam na 031/412-652 – župnik. Istočasno 
bo tam tudi srečanje družin. Skupaj bomo obhajali sveto mašo ob 13ih se bo 
začel program: za otroke do 9. leta bo lutkovna predstava (Dragica Ropret 
Žumer), za otroke stare deset in več let pa bo pričevanje in družabne igre, za 
starše in ostale odrasle predstava Gregorja Čušina: Nepopolne rime – 
starozavezne zgodbe v verzih. Ob 14ih se bo začel festival družin ob 15.15 pa 
muzikal »Poklicani v upanje«. Tisti, ki bi šli predvsem na molitev in k maši boste 
imeli nekaj ur časa, ki ga boste lahko izkoristili po svoje. (osebna molitev, kosilo iz 
popotne torbe ali v gostišču, sprehod, ogled muzeja jaslic, druženje ob kavi,  
spremljanje programa za družine…) Zaključek programa bo ob 15.45. Na Bloke 
se vrnemo okrog 18ih. Cena avtobusnega prevoza bo 15 eur.

Delavnice molitve in življenja
V svetem letu smo še posebej nagovorjeni, da kot romarji upanja stopimo na pot, 
ki vodi k resničnemu življenju. Delavnice molitve in življenja, ki se bodo v 
septembru začele v naši župniji, so priložnost, da najdemo pot do notranjega 
miru, poživimo svojo vero in poglobimo molitev,  ponovno odkrijemo zavzetost 
za Boga in veselje do življenja. Učimo se moliti, da bi se naučili živeti in doživeti 
izkušnjo, ki nas bo spremenila, nam pomagala, da se rešimo bolečih spominov, 

uri pa sledi sv. maša, ki jo bo daroval Andraž Arko.

Romarji se bodo vračali na izhodišča po isti poti.

Prijavnina 8 EUR vključuje organizacijo romanja, 
topel obrok s pijačo ter zloženko. Za otroke in 
osnovnošolce je romanje brezplačno.

Zaradi lažje priprave pogostitve so zaželene 
predhodne prijave na tel. št. 051 270 767 oz. e-
pošti: romanje@tsdgora.eu, do četrtka, 25. 
septembra 2025. 

Lepo vabljeni, da skupaj naredimo nekaj za dušo 
in telo. Pot zagotovo ne bo tako strma, trnova in 
ozka, kot je bila Magdalenina življenjska pot. 

(Promocijski filmček si lahko ogledate na župnijski 
spletni strani.)

strahov in ran iz preteklosti.

Na Delavnicah bomo na 15 srečanjih v praksi spoznali različne načine molitve, ki 
nas bodo korak za korakom popeljali v globlji OSEBNI odnos z Bogom in se 
posledično osvobajali strahov in skrbi, ki nas oklepajo v našem vsakdanjem 
življenju.

Vabljeni tudi tisti, ki ste na Delavnicah že bili, prav tako pa ste  toplo vabljeni tisti, 
ki pridete k maši le ob večjih cerkvenih praznikih. Več o DMŽ na http://dmz.si/, 
kjer so objavljena tudi pričevanja o tem, kako na globoko lahko odrinete s 
pomočjo  Delavnic.

Uvodno SREČAnje bo v župnišču Fara, veroučna učilnica, v sredo, 10. 9. 2025, ob 
19.00.

Stična mladih
Vseslovensko srečanje mladine bo v soboto, 20. septembra. Organiziran bo 
dekanijski avtobusni prevoz (cena 15 eur). Vse o avtobusnem prevozu bo 
objavljeno na spletni strani župnije.  Za udeležbo na Stični je potrebno kupiti 
vstopnico, (12 eur je bila v predprodaji do konca avgusta). Vse informacije o 
Stični mladih in nakup vstopnic – https://sticna.net/

Nedelja svetniških kandidatov
Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske metropolije – nadškofa Antona Vovka, 
škofa Janeza Frančiška Gnidovca, škofa Friderika Baraga, profesorja Antona 
Strleta, duhovnika Andreja Majcna in Magdalena Gornik bomo obhajali v nedeljo, 
21. sepetembra 2025 v župnijski cerkvi v Planini pri Rakeku. 

v ospredju praznovanja bo lik profesorja Antona Strleta iz Osredka, ki je bil nekaj 
časa župnik v tej župniji. Ob 15ih bo molitven ura. Sledilo bo somaševanje škofov 
in duhovnikov. Po končani maši bo še kratka predstavitev beatifikaciskih 
postopkov. K sodelovanju ste vabljeni pevci iz vseh župnij dekanije Cerknica. Pev-
ska vaja bo ob 15. uri v centru Mariapolni (čez cesto nasproti cerkve). Po 
slovesnosti bo pripravljena preprosta pogostitev.

Toplo vabljeni na slovesnost!

Peš romanje na Goro
Rada, rada bom hodila po tej poti … (Magdalena Gornik)

Župnija Sodražica v sodelovanju z Občino Sodražica in župnijo Bloke vabi v 
soboto, 27. septembra 2025, na peš romanje po poti Božje služabnice 
Magdalene Gornik, na Goro, k cerkvi Marije Snežne, po poteh, po katerih je 
hodila tudi Ona sama.

Zbor romarjev bo od 8.00 do 8.30 pri cerkvah v Sodražici, Fari na Blokah, Novi 
Štifti in Loškem Potoku, kjer bo najprej blagoslov, nato pa sledi peš romanje na 
Goro. 

Ob 11.00 se prične križev pot ob cerkvi, ki ga bo vodil župnik Franc Bizjak, ob 12. 

Župnik: Simon Virant · 031 412 652

DHP: Simon Onušič · 031 494 200

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Terezija Deteta Jezusa, dev. SRE 1 7.30
10.00

Fara
Sv. Vid

Fani Hiti
somaševanje dekanijskih duhovnikov

angeli varuhi ČET 2 19.00 Fara Vinko Škrabec, obl.
� obisk bolnikov

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Gerard, opat PET 3 19.00
19.00 

Sv. Vid
Fara

v zahvalo za zdravje
starša Marolt, Nova vas

� obisk bolnikov

Frančišek Asiški, red. ust. SOB 4
8.00
9.00

19.00

Sv. Trojica
Vel. Bloke
Sv. Vid

Frančišek Tekavec
Milan Dondič in Anton Kavčič
vsi †† iz družine Strle–Baraga

� Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi Vrh  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid: Štrukljeva vas

27. nedelja med letom

rožnovenska nedelja
NED 5

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

župnik Ciril Berglez
za žive in † farane
†† starša Usenik, Rozalija in France

📖 
📖
📖

Manca Doles, Magda Doles
Janez in Irena Kraševec
Tine in Danica Šivec

Oktober 2025

Zavedajte se, da v nasprotnem primeru tudi ne bo več duhovnih poklicev in ne 
župnikov na župnijah torej nobenega, ki bi delil zakramente, krščeval, poročal, 
daroval svete maše, spovedoval, molil … Vsak kristjan, vsak župljan nosi delček 
odgovornosti za življenje Cerkve in župnije. Če svojega ne živiš, se ne udeležuješ 
sv. maše, se ne udejstvuješ, potem prispevaš k umiranju in nasprotno k rasti in 
življenju, če in kolikor to živiš. Ko so v ribniški dekaniji ukinili nekaj župnij, je 
župnik na ulici srečal nekega možaka. Ta mu je očital: »Ti si tisti, ki si nam ukinil 
župnijo!« Župnik pa mu je odgovoril: »Kdo pa si ti, saj te niti ne poznam? Nikoli te 
še nisem videl: ne tako, ne pri maši … Kdo je potem ukinil župnijo jaz ali ti?« 

Papež sv. Janez Pavel II. je ničkolikokrat ponavljal: »Ne bojte se odpreti vrata 
Kristusu.« Odprimo vrata svojega srca, svojega življenja Kristusu. To je bistveno, 
prvo in najpotrebnejše. Če bo Kristus v jedru mojega življenja, potem bom na vse 
stvari in področja življenja gledal in presojal skozi njega. Potem ne bo vprašanje 
obisk nedeljskega bogoslužja in vsakdanjega verskega življenja. 

Kot se je moralo nekoč Božje ljudstvo odločiti ali bodo služili malikom ali Bogu 
(»Zdaj se bojte Gospoda in mu služite v popolnosti in zvestobi; odpravite bogove, 
ki so jim služili vaši očetje onstran reke  in v Egiptu in služite Gospodu. Če pa je 
slabo v vaših očeh, da bi služili Gospodu, si izberite danes, komu hočete služiti: ali 
bogovom, katerim so služili vaši očetje onstran reke, ali bogovom Amoréjcev, v 
katerih deželi prebivate. Jaz in moja hiša pa bomo služili Gospodu. (Joz 24,14-
15)«) tako smo danes mi tisti, ki se moramo odločiti za Gospoda in to odločitev 
tudi vsak dan obnavljati.

župnik

Nadaljevanje – Pismo ob začetku novega veroučnega in pastoralnega leta


